[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

муниципального образования Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

Публичные слушания

по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

ПРОТОКОЛ

31 января  2022 года                                                                         с. Кинзелька
начало 15-00 – окончание 16-00 ч.

место проведения: администрация сельсовета с. Кинзелька, ул. Школьная 7а.

Способ информирования общественности:

Информационные объявления о проведении публичных слушаний были официально обнародованы на информационных стендах во всех населенных пунктах Кинзельского сельсовета и размещены на сайте муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области  раздел «Деятельность - Градостроительная деятельность» во вкладке «Правила землепользования и застройки муниципального образования».

С материалами проекта внесения изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться в администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Кинзелька, ул. Школьная, 7а.

Председатель слушаний: Морозова С.А. – и.о. главы Кинзельского сельсовета;

Секретарь слушаний: Пешкова Т.А. – делопроизводитель администрации Кинзельского сельсовета;

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 7 жителей с. Кинзелька:

- сотрудники администрации Кинзельского сельсовета – 4 человека;

- главный архитектор администрации района Тихонова Лидия Николаевна;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

СЛУШАЛИ: Морозову С.А., председательствующего публичных слушаний.
Она сказала:
Уважаемые участники публичных слушаний!

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с целью обсуждения и выявления мнения жителей по проекту внесения изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, настоящие публичные проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района от 25.11.2021 года № 111-п «О подготовке предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», решением Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области № 3/10 от 27.11.2020 года  «Об утверждении  Положения  о  порядке организации и  проведения публичных слушаний  по  вопросам градостроительной деятельности  на  территории Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» и постановлением администрации  Кинзельского сельсовета от 29.12.2021г. № 130-п «О проведении публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 № 30/2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский  сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области».
Вашему вниманию предлагается проект внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, разработанный Обществом с ограниченной ответственностью  «ГЕОГРАД» по заказу ООО «Русланойл».
Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в новой редакции выполнен ООО «ГЕОГРАД» в рамках договора с ООО «Русланойл» № 16а/21 от 16.02.2021 г. о разработке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки, на основании постановления администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района от 25.11.2021 года № 111-п «О подготовке предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области».

Данная редакция является корректурой Правил землепользования и застройки, утверждённых решением Совета депутатов Кинзельский сельсовет Красногвардейского района от 18.12.2013 №30/2.

Причинами проведения работ являются:

1. Актуализация действующей редакции Правил землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района.

2. Уточнение зон с особыми условиями использования территории.

3. Уточнение функционального зонирования территории с учётом   поступивших предложений от администрации муниципального образования и заинтересованных лиц.

4. Изменение действующего законодательства в отношении градостроительной деятельности.

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки МО Кинзельский сельсовет является документом, разработанным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в действующих редакциях.

В соответствии с техническим заданием, границами разработки Правил землепользования и застройки являются административные границы муниципального образования Кинзельский сельсовет.

Морозова С.А. -  Какие есть  вопросы, предложения, замечания, по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет?

Замечания не поступали.
Юрко Т.Н.  – предлагаю поддержать проект внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
Других предложений не поступило.

Результатами публичных слушаний является решение:

1.Признать публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области состоявшимися.

2. Поддержать проект внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
Председатель                                                                              С.А. Морозова
Секретарь                                                                                    Т.А. Пешкова
Протокол
заседания комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

01 февраля 2022 г.                                                                           с. Кинзелька

Начало 15.00. – окончание 16.00.

Место проведения: администрация Кинзельского сельсовета

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:                                                       Морозова С.А.
Секретарь комиссии:                                                             Пешкова Т.А.
Члены комиссии:                                                                   Тихонова Л.Н.

Повестка дня

1. Подготовка заключения по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

СЛУШАЛИ: Морозову С.А. – председателя комиссии.

Она сказала:

Уважаемые члены комиссии!

Публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области проведены в  соответствии с постановлением администрации  Кинзельского сельсовета от 29.12.2021г. № 130-п «О проведении публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 № 30/2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский  сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области».  Протокол  публичных слушаний имеется.
Предлагаю рассмотреть данный протокол и вынести заключение по результатам публичных слушаний.

Других предложений не поступило.

1. Рассматривается протокол публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 31.01.2022 г.

Протокол проведенных публичных слушаний рассмотрен.

Председатель комиссии                                                        С.А. Морозова
Секретарь комиссии                                                              Т.А. Пешкова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту  внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
Итоговое заседание комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Место и время: 15.00 ч., 01.02.2022 года в Администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, по адресу: с. Кинзелька, ул. Школьная, 7а.
Организатор публичных слушаний: Администрация муниципального образования  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Основание для проведения публичных слушаний:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- постановление администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района от 25.11.2021 года № 111-п «О подготовке предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»;

- решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области № 3/10 от 27.11.2020 года  «Об утверждении  Положения  о  порядке организации и  проведения публичных слушаний  по  вопросам градостроительной деятельности  на  территории Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»;

- постановление администрации  Кинзельского сельсовета от 29.12.2021г. № 130-п «О проведении публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 № 30/2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский  сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области».

Объект обсуждения.

Проект внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Разработчик.

ООО «ГЕОГРАД» (в рамках договора с ООО «Русланойл» № 16а/21 от 16.02.2021 г).

Способ информирования общественности о проведении публичных слушаний:
Информационные объявления о проведении публичных слушаний были официально обнародованы на информационных стендах во всех населенных пунктах Кинзельского сельсовета и размещены на сайте муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области  раздел «Деятельность - Градостроительная деятельность» во вкладке «Правила землепользования и застройки муниципального образования».

С материалами проекта внесения изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться в администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Кинзелька, ул. Школьная, 7а.

Форма проведения публичных слушаний: Собрание граждан.

Проведение публичных слушаний: Слушания проводились 31 января 2022 года. Проведено 1 (одно) собрание граждан, в котором приняли участие 7 человек.

Место проведения мероприятий публичных слушаний:

- Здание администрации Кинзельского сельсовета (с. Кинзелька, ул. Школьная, д. № 7а);

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:

	Морозова Светлана Александровна
	- и.о. главы Кинзельского сельсовета,

председатель комиссии;

	Пешкова Тамара Алексеевна
	-   делопроизводитель администрации сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тихонова Лидия Николаевна
	- главный архитектор администрации Красногвардейского района

Обсуждение вопросов, замечаний и предложений

Члены комиссии:
· обсудили  протокол публичных слушаний, на котором обсуждалось внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

По результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области комиссия приняла следующее решение:

1.
Рекомендовать главе Кинзельского сельсовета принять проект
внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, разработанный ООО «ГЕОГРАД» (в рамках договора с ООО «Русланойл» № 16а/21 от 16.02.2021 г) и направить его на рассмотрение в Совет депутатов  муниципального образования  Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Приложение: Протокол публичных слушаний.
Председатель комиссии по
проведению публичных слушаний
                           С.А. Морозова

1 февраля 2022 года